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Cité DES FRERES BOURENINE  BEJAIA
Tel ( fax) 034 125 465
                                                       Mail : liguefootballbejaia@gmail.com
                                                       Mail : liguefootballbejaia@gmail.com

 (
PV N° 
20
Du
  13/03/2025
)



     


COURRIER : ARRIVEE





A - FAF / LNF / LNFF/LRFA / LNF-S :


· LNFF : Nous transmettant le programme des rencontres « Séniors ». Remerciements.


B- CLUBS :

· Club Féminin Soummam : Invitation au tournoi national de football féminin « VICTORY CUP ». Remerciements.
· Demande d’arbitres. Noté.

C –DIVERS


· Direction de l’OPOW : Sollicitant des arbitres pour la couverture du tournoi organisé à l’occasion du mois sacré. Noté.
· Programme des rencontres.
· Invitation. Remerciements.
· Mr  BENSAI Massinissa (Arbitre) : Sollicitant une audience. Noté.

D- D.J.S :


· Réunion de préparation rencontre ligue I et D III amateur.
· PV de la réunion de préparation de la rencontre DIII. Remerciements.






 (
COMPTE-RENDU DES TRAVAUX
DES COMMISSIONS
)






	COMMISSIONS 
	TRAVAUX 
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· Causeries hebdomadaires 
· Désignation des arbitres pour les rencontres du vendredi 14 Mars 2025 (Honneur).
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	· Etude de 04 affaires disciplinaires.
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· Classement Division Honneur.
· Programmation catégorie jeunes :
· jusqu’au 21 Mars 2025. 




	
	· Stage FAF1 prochainement.
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	· Etude de (03) affaires de non paiement des amendes.
· Recouvrement des amendes.






 (
DIRECTION DES FINANCES
SEANCE
 DU 11/03/2025
)                                    DEPARTEMENT DE L’ADMINISTRATION                    
                                      ET FINANCES
[image: RÃ©sultat de recherche d'images pour "paiement des amendes algerie"]                                
Membres présents : 
0. ABDELFETTAH       DAF      
0. IDIRENE                 Membre      
0. DJOUDER               SG 
     
Ordre du jour :  

0. Etude des affaires de non paiement des amendes.


Affaire N° 01 : JSB Amizour
· Vu l’article 132 des RG qui précise que les amendes doivent être réglées dans un délai de 30 jours suivant leur notification.
· Vu la circulaire n° 29 du 17/09/2024, concernant le paiement des amendes :

1-Amendes cumulées au 30/11/2024 délai de paiement le 31/12/2024
2- Amendes cumulées au 31/01/2025 délai de paiement le 28/02/2025
3- Amendes cumulées au 15/04/2025 délai de paiement le 15/05/2025

· Attendu qu’un délai d’un mois expirant le 28 Février 2025 a été accordé au club pour le paiement de ses amendes cumulées au 31 01/2025 parue dans le bulletin officiel N° 15.
· Attendu qu’une mise en demeure de paiement sous huitaine a été notifiée au club JSBA et parue dans le BO N° 19 du 27/02/2025. 
· Attendu que le club en question n’a pas cru devoir s’acquitter de ses dus à la date du 09 Mars 2025 à 14 H 00 (dernier délai).

             Par ces motifs, la commission décide :

Défalcation d’un point à l’équipe sénior du club JSBA à compter du 10 Mars 2025.








Affaire N° 02 : US Beni Mansour
· Vu l’article 132 des RG qui précise que les amendes doivent être réglées dans un délai de 30 jours suivant leur notification.
· Vu la circulaire n° 29 du 17/09/2024, concernant le paiement des amendes :

1-Amendes cumulées au 30/11/2024 délai de paiement le 31/12/2024
2- Amendes cumulées au 31/01/2025 délai de paiement le 28/02/2025
3- Amendes cumulées au 15/04/2025 délai de paiement le 15/05/2025

· Attendu qu’un délai d’un mois expirant le 28 Février 2025 a été accordé au club pour le paiement de ses amendes cumulées au 31 01/2025 parue dans le bulletin officiel N° 15.
· Attendu qu’une mise en demeure de paiement sous huitaine a été notifiée au club USBM et parue dans le BO N° 19 du 27/02/2025. 
· Attendu que le club en question n’a pas cru devoir s’acquitter de ses dus à la date du 09 Mars 2025 à 14 H 00 (dernier délai).

             Par ces motifs, la commission décide :

Défalcation d’un point à l’équipe sénior du club USBM à compter du 10 Mars 2025.

Affaire N° 03 : JS Bejaia
· Vu l’article 132 des RG qui précise que les amendes doivent être réglées dans un délai de 30 jours suivant leur notification.
· Vu la circulaire n° 29 du 17/09/2024, concernant le paiement des amendes :

1-Amendes cumulées au 30/11/2024 délai de paiement le 31/12/2024
2- Amendes cumulées au 31/01/2025 délai de paiement le 28/02/2025
3- Amendes cumulées au 15/04/2025 délai de paiement le 15/05/2025

· Attendu qu’un délai d’un mois expirant le 28 Février 2025 a été accordé au club pour le paiement de ses amendes cumulées au 31 01/2025 parue dans le bulletin officiel N° 15.
· Attendu qu’une mise en demeure de paiement sous huitaine a été notifiée au club JSB et parue dans le BO N° 19 du 27/02/2025. 
· Attendu que le club en question n’a pas cru devoir s’acquitter de ses dus à la date du 09 Mars 2025 à 14 H 00 (dernier délai).

             Par ces motifs, la commission décide :

Défalcation d’un point à l’équipe sénior du club JSB à compter du 10 Mars 2025.



DEPARTEMENT DE L’ADMINISTRATION                    
                                           ET FINANCES
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Membres présents : 
0. ABDELFETTAH       DAF      
0. IDIRENE                 Membre      
0. DJOUDER               SG 
     

Recouvrement des créances de la Ligue
Décision N° 01/2025:
Défalcation de points à l’équipe Sénior
                En application de l’Article 132 du Règlement des Championnats de Football Amateur Edition : 2025, la circulaire n° 29 du 17/09/2024 concernant le paiement des amendes :
· Amendes cumulées au 30/11/2024 délai de paiement le 31/12/2024
· Amendes cumulées au 31/01/2025 délai de paiement le 28/02/2025
· Amendes cumulées au 15/04/2025 délai de paiement le 15/05/2025
                 Et après expiration du délai de la mise en demeure qui est le Dimanche 09 Mars 2025 à 14 H 00.
CSA concernés par la défalcation de point à l'équipe sénior : 

	N°
	Club Sportif Amateur
	Recouvrement des amendes arrêtées au 31.01.2025

	01
	JSB AMIZOUR
	· 01

	02
	US BENI MANSOUR
	· 01

	03
	JS BEJAIA
	· 01



 (
DIRECTION DES FINANCES
SEANCE
 DU 11/03/2025
)                                    DEPARTEMENT DE L’ADMINISTRATION                    
                                      ET FINANCES
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Membres présents : 
0. ABDELFETTAH       DAF      
0. IDIRENE                 Membre      
0. DJOUDER               SG      
Ordre du jour :  

0. Recouvrement des amendes parues au BO N° 20.

Rappel Article 132 : Amendes 


Les amendes cumulées par un club au 15/04/2025 doivent être réglées au plus tard le 15/05/2025. 

Passé le délai et après une dernière mise en demeure pour paiement sous huitaine, la ligue défalquera un (01) point à l’équipe « seniors » du club fautif. 


NOTE    AUX   CLUBS

· Conformément aux dispositions de l’article 132 des RG relatif aux amendes, les Clubs concernés sont tenus de s’acquitter des montants indiqués ci-dessous au plus tard le Jeudi 15 Mai 2025 à 16 heure, soit en espèces soit par versement bancaire au compte B. E. A  N° : 00200040400425009397. 
     Après versement, il y a lieu d’adresser à la Ligue la copie du bordereau de 
     Versement bancaire.










ETAT RECAPITULATIF DES AMENDES

CUMULEES AU 31/01/2025


	N°
	CLUB
	DIVISION
	AMENDE CJD
	AMENDE  DOC
	TOTAL

	1
	US BENI MANSOUR
	HONNEUR
	59 000,00
	
	59 000,00

	2
	AS OUED GHIR
	
	17 500,00
	10 000,00
	27 500,00

	3
	JS BEJAIA
	
	13 000,00
	
	13 000,00

	4
	JSB AMIZOUR
	
	41 000,00
	
	41 000,00

	1
	CSA ITHRI AIT SMAIL
	JEUNES
	17 500,00
	2 000,00
	19 500,00

	2
	CS P. CIVILE
	
	
	5 000,00
	5 000,00

	3
	AS S.E.TENINE
	
	8 000,00
	
	8 000,00

	4
	ASEC AWZELLAGUEN
	
	13 500,00
	
	13 500,00

	5
	ES SMAOUN
	
	3 000,00
	
	3 000,00

	6
	ASA BEJAIA
	
	3 000,00
	
	3 000,00

	7
	GC BEJAOUI
	
	5 500,00
	
	5 500,00

	8
	JS ICHELLADHEN
	
	11 500,00
	
	11 500,00

	9
	UST BEJAIA
	
	5 000,00
	
	5 000,00

	10
	JS CHEMINI
	
	5 500,00
	
	5 500,00

	11
	ES AKENTAS FERAOUN
	
	
	1 000,00
	1 000,00

	12
	AC ADEKAR
	
	10 000,00
	
	10 000,00

	13
	AWFS BEJAIA
	
	5 000,00
	
	5 000,00

	14
	MC TIMEZRIT
	
	27 000,00
	
	27 000,00

	15
	US KENDIRA
	
	5 000,00
	5 000,00
	10 000,00

	16
	O TIBANE
	
	27 500,00
	
	27 500,00

	17
	EF IBOURASSEN
	
	12 000,00
	
	12 000,00

	18
	ES MELBOU 
	
	
	5 000,00
	5 000,00

	19
	ABC FOOT IMMOULA
	
	
	1 000,00
	1 000,00

	20
	ES AMALOU
	
	
	30 000,00
	30 000,00

	21
	CR MELLALA
	
	
	2 500,00
	2 500,00

	22
	WA TALA HAMZA
	
	6 000,00
	120 000,00
	126 000,00

	23
	JS DJOUA
	
	2 500,00
	30 000,00
	32 500,00

	24
	ASF SIDI AICH
	
	3 000,00
	
	3 000,00

















ETAT RECAPITULATIF DES AMENDES


	N°
	CLUB
	DIVISION
	AMENDE CJD
	PV
	DELAI DE PAYEMENT 

	1
	JSC AOKAS
	JEUNES
	3 000,00
	N° 15
	15 Mai 2025

	2
	AS TAASSAST
	
	13 000,00
	
	

	3
	ES SMAOUN
	
	1 500,00
	
	

	1
	JSB AMIZOUR
	HONNEUR
	16 000,00
	N° 16
	

	2
	NRB SMAOUN
	
	11 000,00
	
	

	3
	US BENI MANSOUR
	
	25 000,00
	
	

	4
	ARB BARBACHA
	
	5 000,00
	
	

	5
	AS BOUHAMZA
	
	3 000,00
	
	

	6
	WRB OUZELLAGUEN
	
	3 000,00
	
	

	7
	OC AKFADOU
	JEUNES
	6 000,00
	
	

	8
	JS IGHIL OUAZZOUG
	
	3 000,00
	
	

	9
	JS ICHELLADHEN
	
	10 000,00
	
	

	10
	UST BEJAIA
	
	5 000,00
	
	

	11
	RSC AKHNAK
	
	3 000,00
	
	

	12
	CS BOUDJELLIL
	
	3 000,00
	
	

	13
	JS DJOUA
	
	5 000,00
	
	

	14
	OS TINEBDAR
	
	9 500,00
	
	

	15
	O BIZIOU
	
	6 000,00
	
	

	16
	ESA FERAOUN
	
	5 000,00
	
	

	17
	ES AMALOU
	
	30 000,00
	
	

	1
	WRB OUZELLAGUEN
	HONNEUR
	16 000,00
	N° 17
	

	2
	US BENI MANSOUR
	
	5 000,00
	
	

	3
	JSB AMIZOUR
	
	12 000,00
	
	

	4
	AS BOUHAMZA
	
	5 000,00
	
	

	5
	JS BEJAIA
	
	5 000,00
	
	

	6
	USM BEJAIA
	
	5 000,00
	
	

	7
	CRB AOKAS
	
	3 000,00
	
	

	8
	NRB SMAOUN
	
	1 000,00
	
	

	9
	AS OUED GHIR
	
	20 000,00
	
	

	10
	EF IBOURASSEN
	JEUNES
	3 000,00
	
	

	11
	ES SMAOUN
	
	5 000,00
	
	

	12
	ES AMALOU
	
	30 000,00
	
	

	1
	JS BEJAIA
	HONNEUR
	13 000,00
	N° 18
	

	2
	NRB SMAOUN
	
	5 000,00
	
	

	3
	JS MELBOU
	
	5 000,00
	
	

	4
	AS BOUHAMZA
	
	11 000,00
	
	

	5
	NC BEJAIA
	
	7 500,00
	
	

	6
	US BENI MANSOUR
	
	12 000,00
	
	

	7
	ESS TIMEZRIT
	JEUNES
	10 000,00
	
	

	8
	UST BEJAIA
	
	10 000,00
	
	

	9
	JS ICHELLADHEN
	
	10 000,00
	
	

	10
	JST ADEKAR
	
	3 000,00
	
	

	11
	OC AKFADOU
	
	1 500,00
	
	

	12
	CSA ITHRI AIT SMAIL
	
	15 000,00
	
	





	N°
	CLUB
	DIVISION
	AMENDE CJD
	PV
	DELAI DE PAYEMENT 

	1
	JS MELBOU
	HONNEUR
	10 000,00
	N° 19
	15 Mai 2025

	2
	CR BEJAIA
	JEUNES
	3 000,00
	
	

	3
	ESS TIMEZRIT
	
	12 000,00
	
	

	4
	JS ICHELLADHEN
	
	5 000,00
	
	

	5
	JS CHEMINI
	
	5 000,00
	
	

	6
	AC ATH MELLIKECHE
	
	5 000,00
	
	

	7
	CS P. CIVILE
	
	15 000,00
	
	

	8
	AS S.E.TENINE
	
	15 000,00
	
	

	1
	OS TAZMALT
	HONNEUR
	26 000,00
	N° 20
	

	2
	CRB AIT R’ZINE
	
	5 000,00
	
	

	3
	JSB AMIZOUR
	
	10 000,00
	
	

	4
	AS BOUHAMZA
	
	5 000,00
	
	
































[image: ]LIGUE DE FOOT BALL DE LA WILAYA DE BEJAIA
رابطة كرة القدم لولاية بجاية
 (
COMMISSION DE DISCIPLINE
PV N° 
24  
SENIORS
 - JEUNES
SAISON 2024/2025
SEANCE
 DU 11/03/2025
)COMMISSION JURIDICTIONNELLE DE DISCIPLINE
Membres présents :
0. Melle   FRISSOU        NADIA           Juriste.
0. Mr      MEZIANE       KARIM                         Secrétaire
0. Mr      BOUZELMADEN       MOHAMED    Membre
0. Mr      IDIR        LAID       Membre.
0. Mr.     DJOUDER       A/MADJID                  S/GENERAL
                                                                                             
0. Ordre Du Jour : 
· Courier arrivée.
· Traitements des affaires seniors et jeunes.
Division « HONNEUR »
Affaire n° 301- Rencontre * OST – WRBO * Du 08 .03.2025
	Type  
	Club
	Nom et prénom
	Licence
	Sanction
	Motif Sanction
	
	Amende

	Joueur
	OST
	BENHAMOUCHE MASSINISSA
	J0388
	Avertissement
	Contestation de décision
		5.000DA

	Joueur
	OST
	AZIZI             DJABER
	J1561
	Avertissement
	Anti Jeu
	-

	Joueur
	OST
	ARBANE     HANI
	J1562
	Avertissement
	Comportement anti sportif
	-

	Joueur
	OST
	TOUIL       FERHAT
	J1569
	Avertissement
	Contestation de décision
		5.000DA

	Joueur
	OST
	SAADI      HAMIMI
	J1568
	Avertissement
	Anti Jeu
	-

	Joueur
	OST
	MEGDI      LOTFI
	J2149
	EXPULSION
	 (04)  matchs de suspensions  fermes pour  insultes envers officiels  (ART 116)
	10.000 DA

	Joueur
	WRBO
	AIT   BRAHAM  YACINE
	J0045
	Avertissement
	Anti Jeu
	-

	Joueur
	WRBO
	ACHAT     ABDENOUR
	J0177
	Avertissement
	Comportement anti sportif
	-

	
	OST
	Amende de 5.000 DA    pour mauvaise organisation  (ART.130).                                                                                                                     -                                                         

	
	OST
	Amende de 1.000 DA     pour   Conduite incorrecte   (article  129 )                                                                                                    -                                 


                                                              

Affaire n°302-  Rencontre * CRBAR – JSBA * Du 07 .03.2025
	Type  
	Club
	Nom et prénom
	Licence
	Sanction
	Motif Sanction
	
	Amende

	Joueur
	CRBAR
	SEBANE          BELAID
	J1895
	Avertissement
	Jeu Dangereux
		-

	Joueur
	CRBAR
	MIHOUBI      NADIR
	J2143
	Avertissement
	Jeu Dangereux
		-

	Joueur
	CRBAR
	OURABAH     FAHIM
	J1669
	Avertissement
	Contestation de décision
		5.000DA

	Joueur
	JSBA
	NKOA ANABA ARTHURE MARTIN
	J3666
	Avertissement
	Jeu Dangereux
	-

	Joueur
	JSBA
	HAFIR            WALID
	J2816
	Avertissement
	Comportement anti sportif
	-

	Joueur
	JSBA
	MOULOUJI   MOULOUD
	J1670
	Avertissement
	Jeu Dangereux
	-

	
	JSBA
	Absence d’entraineur  (ART.53).                                                                                                                                                                              10.000 DA



Affaire n°303-  Rencontre * JSB – ASB * Du 08 .03.2025
	Type  
	Club
	Nom et prénom
	Licence
	Sanction
	Motif Sanction
	
	Amende

	Joueur
	JSB
	YAHIAOUI  YACINE
	J3008
	Avertissement
	Comportement anti sportif
	-

	Joueur
	ASB
	KHEMCHANE  HAKIM
	J2806
	Avertissement
	Comportement anti sportif
	-

	Joueur
	ASB
	DAHEGANE  ABDELLAH 
	J3179
	Avertissement
	Comportement anti sportif
	-

	ENTRAINEUR ASB
	BOUZIHER   LARBI
	E0122
	Avertissement
	Contestation de décision
		5.000DA



Affaire n°304-  Rencontre * OMC –NRBS * Du 08 .03.2025
	Type  
	Club
	Nom et prénom
	Licence
	Sanction
	Motif Sanction
	
	Amende

	Joueur
	NRBS
	GHILAS   FAYCAL
	J4434
	Avertissement
	Comportement anti sportif
	-





ETAT RECAPITULATIF DES AFFAIRES   DISCIPLINAIRES TRAITEES


Journées du 07/08..02.2025
· 


	Désignation des sanctions
	Seniors
	
 Jeunes
	
Total

	
	Hon
	
	

	Nombre d’affaires
	                            04
	-
	04

	Avertissements
	14
	-
	14

	Contestations décisions
		04
	-
	04

	Expulsions joueurs
	01
	-
	01

	Expulsions dirigeants
	-
	-
	-

	Conduite incorrect
	01
	-
	01

	Mauvaise organisation
	01
	-
	01


































[image: ]LIGUE DE FOOT BALL DE LA WILAYA DE BEJAIA
رابطة كرة القدم لولاية بجاية

 (
DEPARTEMENT DE L’ORGANISATION DES COMPETITIONS
) (
COMMISSION « SENIORS »
Mr : MOSTPHAOUI
COMMISSION « JEUNES »
Mr : AOUCHICHE
)





DIRECTION DES COMPETITIONS

HONNEUR
PROGRAMMATION  22° JOURNEE
VENDREDI 14 MARS 2025
	Stades
	Rencontres
	Horaires

	FERAOUN
	O Feraoun 
	JS Bejaia
	14 H 30

	AOKAS
	CRB Aokas 
	JS Melbou
	14 H 30

	OUZELLAGUEN
	WRB Ouzellaguen 
	NC Bejaia
	14 H 30

	SMAOUN
	NRB Smaoun 
	CRB Ait R’Zine
	14 H 30

	BARBACHA
	ARB Barbacha 
	USM Bejaia 
	14 H 30

	AMIZOUR
	JSB Amizour 
	OS Tazmalt
	14 H 30

	BENI MANSOUR
	US Beni Mansour
	O M’Cisna
	14 H 30

	EXEMPT
	AS Bouhamza



*********************************
SOUS TOUTES RESERVES DE CHANGEMENT



DIVISION HONNEUR
	RENCONTRES
21° JOURNEE
	SENIORS

	OST / WRBO
	00 – 01

	NCB / OF
	01 – 01

	USMB / CRBA
	01 – 04

	JSB / ASB 
	00 – 00

	JSM / USBM
	02 – 00

	OMC / NRBS
	01 – 03

	CRBAR / JSBA
	01 – 01

	ARB BARBACHA
	EXEMPT



CLASSEMENT 21° JOURNEE
	CLAS.
	CLUBS
	PTS
	J
	G
	N
	P
	BP
	BC
	DIF.
	Obs.

	01
	ARB BARBACHA
	49
	21
	16
	01
	04
	43
	10
	+33
	

	02
	CRB AOKAS
	48
	21
	14
	06
	01
	52
	14
	+38
	

	--
	NRB SMAOUN
	48
	21
	15
	03
	03
	40
	22
	+18
	

	04
	WRB OUZELLAGUEN
	44
	21
	14
	02
	05
	50
	33
	+17
	

	05
	JS MELBOU
	39
	21
	13
	03
	05
	51
	30
	+21
	-03

	06
	O FERAOUN
	32
	21
	08
	08
	05
	32
	23
	+09 
	

	07
	JSB AMIZOUR
	30
	21
	09
	04
	08
	31
	21
	+10
	-01

	08
	US BENI MANSOUR
	26
	21
	08
	03
	10
	34
	30
	+04
	-01

	09
	O M’CISNA
	25
	21
	08
	02
	11
	31
	43
	-12
	-01

	10
	NC BEJAIA
	24
	21
	07
	03
	11
	22
	30
	-08
	

	11
	OS TAZMALT
	23
	21
	06
	05
	10
	26
	22
	+04
	

	--
	CRB AIT R’ZINE
	23
	21
	06
	05
	10
	27
	44
	-17
	

	13
	AS BOUHAMZA
	17
	21
	04
	05
	12
	25
	50
	-25
	

	--
	JS BEJAIA
	17
	21
	05
	03
	13
	21
	58
	-37
	-01

	15
	USM BEJAIA
	06
	21
	02
	03
	16
	18
	53
	-35
	-03

	16
	AS OUED GHIR
	FORFAIT GENERAL




SOUS TOUTES RESERVES
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